
 

  
MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN 

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000 
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299 

CNPJ - 08.095.283/0001-04 

 

 

 

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico Nº: 002/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 16100001/2024 
OBJETO: Registro de preços para aquisição gradativa de medicamentos para a farmácia 

básica, hospital maternidade T.L.Q. Santos, como também medicamentos de demanda 

judicial. 
_____________________________________________________________________________________ 

 Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso IV, do artigo 71º da Lei 

Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021. 

 

HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s):  

 

   
Vencedor(es):  MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LT - CNPJ:  40.256.200/0001-24 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade 
Preço 

(R$) 
Total 
(R$) 

00017  Gabapentina 300mg  E M S   COMPRIMI  1500,00  0,98  1.470,00  

00031  
Metoprolol, succinato 25mg (COMPRIMIDO 
DE LIBERAÇÃO CONTROLADA)  

BIOLAB   COMPRIMI  2000,00  0,73  1.460,00  

Total:  2.930,00  

  

Vencedor(es):  ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI -CNPJ:  
27.029.083/0001-06 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade 
Preço 

(R$) 
Total (R$) 

00001  
Aciclovir 50mg/g (5%) CREME 
10g  

PRATI 
DONADUZZI   

BISNAGA  150,00  3,13  469,50  

00003  
Amoxicilina 50mg/mL SUSP. 
ORAL 150mL  

PRATI 
DONADUZZI   

FRASCO  3000,00  8,04  24.120,00  

00004  AZATIOPRINA 50MG  ASPEN PHARMA   COMPRIMI  500,00  5,14  2.570,00  

00006  
BISOPROLOL, HEMIFUMARATO 
10MG  

EMS LTDA   COMPRIMI  1500,00  1,13  1.695,00  

00007  
Carbonato de cálcio + 
colecalciferol (500mg + 400UI)  

NUTIVIT   COMPRIMI  1000,00  0,17  170,00  

00008  
Carbonato de cálcio + 
colecalciferol (600mg + 400UI)  

NUTIVIT   COMPRIMI  1000,00  0,17  170,00  

00009  Cetoconazol 200mg  PHARLAB   COMPRIMI  2000,00  0,37  740,00  

00010  CILOSTAZOL 50MG  EUROFARMA   COMPRIMI  500,00  0,32  160,00  

00012  Dexclofeniramina, maleato 2mg  GEOLAB   COMPRIMI  6000,00  0,07  420,00  

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
- 

Io
go

 N
ie

ls
on

 d
e 

Q
ue

iro
z 

e 
S

ilv
a 

, 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

: h
ttp

s:
//p

m
ju

cu
ru

tu
.p

ro
si

pe
.c

om
/a

ss
in

ae
xa

to
-a

pi
/d

oc
um

en
to

s 
e 

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o 
70

41
4-

f2
77

ffa
8-

fa
30

-4
f8

e-
b7

a9
-8

cc
94

1b
a7

49
f



 

  
MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN 

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000 
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299 

CNPJ - 08.095.283/0001-04 

 

 

 

2 
 

00014  
Dipirona 500mg/ml 20ml 
(SOLUÇÃO ORAL)  

FARMACE   FRASCO  2000,00  2,36  4.720,00  

00019  
Gliclazida 30mg (COMPRIMIDO 
DE LIBERAÇÃO PROLONGADA)  

EMS LTDA   COMPRIMI  1000,00  0,36  360,00  

00021  

INSULINA DEGLUDECA 
100UI/ML + Liraglutida 3,6mg/mL 
SOL. INJETAVEL CANETA 
(MARCA NOVO NORDISK, 
XULTOPHY)  

NOVO NORDISK   CANETA  25,00  302,40  7.560,00  

00022  
Isoflavona-de-soja [Glycine max 
L.] 150MG  

PHARMASCIENCE   cápsula  600,00  0,78  468,00  

00023  Isossorbida, mononitrato 20mg  BIOSINTETICA   COMPRIMI  300,00  0,32  96,00  

00027  
LEVOTIROXINA SÓDICA 50 
MCG  

MERCKSHARP   COMPRIMI  3000,00  0,34  1.020,00  

00028  
LEVOTIROXINA SÓDICA 88 
MCG  

MERCKSHARP   COMPRIMI  3000,00  0,42  1.260,00  

00029  
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 
MCG  

MERCKSHARP   COMPRIMI  3000,00  0,29  870,00  

00030  Mebendazol 100mg  BELFAR   COMPRIMI  400,00  0,30  120,00  

00032  
Miconazol, nitrato 20MG/G 
CREME VAGINAL 60G C/ 
APLICADOR  

HIPOLABOR   BISNAGA  500,00  9,95  4.975,00  

00033  
Miconazol, nitrato 20MG/G 30ML 
LOÇÃO  

BELFAR   FRASCO  200,00  4,39  878,00  

00037  Permetrina 1% 60ml (LOÇÃO)  NATIVITA   FRASCO  100,00  2,82  282,00  

00039  Propiltiouracila 100MG  BIOLAB   COMPRIMI  500,00  1,01  505,00  

00043  

SULFATO DE POLIMIXINA B 
10000UI/ML + SULFATO DE 
NEOMICINA 5MG/ML + 
HIDROCORTISONA 10MG/ML 
SUSPENSÃO OTOLÓGICA 10ML  

FARMOQUIMICA   FRASCO  100,00  15,44  1.544,00  

00045  Tiamina, cloridrato 300mg  GEOLAB   COMPRIMI  500,00  0,62  310,00  

00046  
TIMOLOL, MALEATO 5MG/ML 
(0,5%) SOLUÇÃO OFTALMICA 
5ML  

EMS LTDA   FRASCO  100,00  3,60  360,00  

00049  Varfarina sódica 5mg  UNIAO QUIMICA   COMPRIMI  500,00  0,30  150,00  

00050  Verapramil, cloridrato 80mg  GERMED LTDA   COMPRIMI  300,00  0,40  120,00  

00051  Verapramil, cloridrato 120mg  BIOSINTETICA   COMPRIMI  300,00  1,26  378,00  

00052  
VITAMINA DO Complexo B 30mL 
SOL. ORAL  

BELFAR   FRASCO  100,00  4,44  444,00  

00054  VITAMINA D 7000UI  BIOLAB   COMPRIMI  300,00  0,95  285,00  

Total:  57.219,50  

 

Valor Total R$ 60.149,50 (sessenta mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos); 
 

CONVOQUEM-SE a empresa acima mencionada para a assinatura da Ata de Registro de 

Preços. 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
- 

Io
go

 N
ie

ls
on

 d
e 

Q
ue

iro
z 

e 
S

ilv
a 

, 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

: h
ttp

s:
//p

m
ju

cu
ru

tu
.p

ro
si

pe
.c

om
/a

ss
in

ae
xa

to
-a

pi
/d

oc
um

en
to

s 
e 

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o 
70

41
4-

f2
77

ffa
8-

fa
30

-4
f8

e-
b7

a9
-8

cc
94

1b
a7

49
f



 

  
MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN 

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000 
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299 

CNPJ - 08.095.283/0001-04 

 

 

 

3 
 

 

Jucurutu/RN, 27 de janeiro de 2025. 

 

 

 

____________________________________________ 

Iogo Nielson de Queiroz e Silva  

Prefeito Municipal 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
- 

Io
go

 N
ie

ls
on

 d
e 

Q
ue

iro
z 

e 
S

ilv
a 

, 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

: h
ttp

s:
//p

m
ju

cu
ru

tu
.p

ro
si

pe
.c

om
/a

ss
in

ae
xa

to
-a

pi
/d

oc
um

en
to

s 
e 

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o 
70

41
4-

f2
77

ffa
8-

fa
30

-4
f8

e-
b7

a9
-8

cc
94

1b
a7

49
f



VALIDAÇÃO

ASSINATURAS

 
Código de verificação: 70414-f277ffa8-fa30-4f8e-b7a9-8cc941ba749f

 

Este documento foi assinado pelas seguintes pessoas nas datas indicadas (Brasilia timezone)

 
 

 Iogo Nielson de Queiroz e Silva  (CPF: 061.***.***-83), Prefeitura Municipal de Jucurutu/RN 
 

 

 

Para verificar as assinaturas, acesse https://pmjucurutu.prosipe.com e informar o códgio de

verificação acima ou acessar o link abaixo:

 

https://storage.googleapis.com/sipe-assinamais/documentosassinados/70414_f277ffa8-fa30-4f8e-b7a9-

8cc941ba749f_assinado.pdf

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
- 

Io
go

 N
ie

ls
on

 d
e 

Q
ue

iro
z 

e 
S

ilv
a 

, 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
. P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

: h
ttp

s:
//p

m
ju

cu
ru

tu
.p

ro
si

pe
.c

om
/a

ss
in

ae
xa

to
-a

pi
/d

oc
um

en
to

s 
e 

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o 
70

41
4-

f2
77

ffa
8-

fa
30

-4
f8

e-
b7

a9
-8

cc
94

1b
a7

49
f

https://storage.googleapis.com/sipe-assinamais/documentosassinados/70414_f277ffa8-fa30-4f8e-b7a9-8cc941ba749f_assinado.pdf
https://storage.googleapis.com/sipe-assinamais/documentosassinados/70414_f277ffa8-fa30-4f8e-b7a9-8cc941ba749f_assinado.pdf

